
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/92/2025 
RADY GMINY STANIN 

z dnia 5 września 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 212, art. 257, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XII/49/2024 Rady Gminy Stanin z dnia 10 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu na 2025 rok z późniejszymi zmianami, wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 określone dochody budżetu gminy w kwocie 85.480.042,17 zł zwiększa się o kwotę 639.756,41 zł 
do kwoty 86.119.798,58 zł, z tego dochody bieżące 62.726.947,36 zł i dochody majątkowe 23.392.851,22 zł, 
w tym: 

- dotacje celowe i środki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
gminie ustawami w kwocie 6.064.570,92 zł.W związku z tym załącznikowi nr 1 nadaje się brzmienie 
określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W § 2 określone wydatki budżetu gminy w kwocie 91.655.042,17 zł zwiększa się o kwotę 1.739.345,55 
do kwoty 93.394.387,72 zł, z tego wydatki bieżące 61.723.074,06 zł i wydatki majątkowe 31.671.313,66 zł, 
w tym: 

- wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone gminie ustawami w kwocie 
6.064.570,92 zł. W związku z tym załącznikowi nr 2 nadaje się brzmienie określone w załączniku nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

3. § 3 otrzymuje brzmienie: 

1. Kwotę planowanego deficytu budżetu gminy określa się w wysokości 7.274.589,14 zł. 

2. Źródłami pokrycia deficytu są przychody pochodzące z: 

1) przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych – 6.175.000,00 zł, 

2) wolnych środków – 1.099.589,14 zł. 

4. § 4 otrzymuje brzmienie: 

1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy w kwocie 8.849.589,14 zł. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu gminy w kwocie 1.575.000,00 zł. 

3. Przychody i rozchody budżetu sklasyfikowane według paragrafów określających źródło przychodu oraz 
rodzaj  rozchodu zestawione zostały w załączniku nr 3. 

5. § 6 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 22 września 2025 r.

Poz. 4168



„Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielnych z budżetu gminy określa załącznik nr 4.”. 

6. § 7 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się wydatki na zadania inwestycyjne, zgodnie z załącznikiem nr 5.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Gryczka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4168



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4168



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 4168



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 4168



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 4168



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 4168



Numer 

umowy 

Data 

zawarcia 

umowy Nazwa banku 

Nazwa 

zadania na 

które 

zaciągnięto 

kredyt

Kwota 

zaciągniętego 

kredytu 

Spłata do 

dnia 

31.12.2024

Przypadająca 

kwota do spłaty 

w 2025 r.

Kwota 

pozostała do 

spłaty

X 01.12.2016

Dom Maklerski 

Banku BPS SA

Emisja 

obligacji 

komunalnych 

na spłatę 

wcześniej 

zaciągniętych 

kredytów oraz 

na pokrycie 

deficytu 4 150 000,00 150 000,00 575 000,00 3 425 000,00

X 20.12.2021

Bank 

Gospodarstwa 

Krajowego

Emisja 

obligacji 

komunalnych 

na spłatę 

wcześniej 

zaciągniętych 

kredytów oraz 

na pokrycie 

deficytu 9 000 000,00 0,00 1 000 000,00 8 000 000,00

X 26.11.2024

Bank Ochrony 

Środowiska

Emisja 

obligacji 

komunalnych 

na spłatę 

zaciągniętych 

zobowiązań z 

tytułu 

wcześniej 

wyemitowanyc

h obligacji w 

oraz na 

pokrycie 

deficytu 5 000 000,00 0,00 0,00 5 000 000,00

18 150 000,00 150 000,00 1 575 000,00 16 425 000,00

Wykup innych papierów wartościowych § 982

przypadających na 2025 rok

Realizacja spłaty rat kapitałowych

Ogółem

przez Gminę Stanin 

kredytów i pożyczek zaciągniętych

1 575 000,00

1 575 000,00

                 Rady Gminy Stanin

Przychody i rozchody budżetu Gminy w 2025 r.

Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych § 931 7 750 000,00

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy § 950 1 099 589,14

Razem rozchody

                 Załącznik Nr 3

                 do Uchwały Nr XXIII/92/2025

                 z dnia 5 września 2025 r.

Rozchody

Razem przychody 8 849 589,14

Przychody Kwota zł

Kwota zł

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 4168



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr XXIII/92/2025

Rady Gminy Stanin

z dnia 5 września 2025 r.

Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy Stanin w 2025 roku

w tym:

majątkowa

1 2 3 4 5 6 7 7.1 8

Dotacje dla jednostek sektora 

finansów publicznych 1 200 000,00 0,00 715 704,61 715 704,61 1 915 704,61

1 Starostwo Powiatowe w Łukowie
600 60014 0,00 0,00 327 848,61 327 848,61 327 848,61

2 Starostwo Powiatowe w Łukowie
851 85111 0,00 0,00 28 734,00 28 734,00 28 734,00

3
Gminna Biblioteka Publiczna          

w Staninie 921 92116 1 200 000,00 0,00 359 122,00 359 122,00 1 559 122,00

Dotacje dla jednostek spoza 

sektora finansów publicznych 506 000,00 0,00 2 539 150,00 2 339 150,00 3 045 150,00

1
Przedszkole Niepubliczne „Bajka”    

w Kopinie 801 80104 500 000,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

2
Związek Gmin Północno-

Zachodniej Lubelszczyzny 900 90003 6 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00

3 Parafia pw. Św. Anny w Jeleńcu
921 92120 0,00 0,00 1 821 500,00 1 821 500,00 1 821 500,00

4
Parafia Św. Marii Magdaleny w 

Tuchowiczu 921 92120 0,00 0,00 517 650,00 517 650,00 517 650,00

5
Stowarzyszenia i organizacje 

pożytku publicznego 926 92605 0,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00

1 706 000,00 0,00 3 254 854,61 3 054 854,61 4 960 854,61

Rozdział

Dotacja (w zł)

podmiotowa przedmiotowa celowa
Razem

Ogółem

Lp.
Nazwa jednostki / przeznaczenie 

(cel publiczny)

Klasyfikacja budżetowa

Dział

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 4168



Załącznik Nr 5                             

do Uchwały Nr XXIII/92/2025                           

Rady Gminy Stanin                             

z dnia 5 września 2025 r. 

Lp. Nazwa zadania inwestycyjnego Dział

Rozdział

Rok 

rozpoczęcia

Rok 

zakończenia

Wysokość wydatków               

w 2025 roku

1 Budowa sieci wodociągowej Dn 110 

w miejscowości Tuchowicz dz. 575

010

01043

2025

140 000,00

2 Poprawa gospodarki wodno - 

ściekowej na terenie Gminy Stanin -  

etap II

010

01043

2024

2025 1 556 192,77

3 Poprawa gospodarki wodno - 

ściekowej na terenie Gminy Stanin -  

etap II

010

01044

2024

2025 3 400 902,23

4 Poprawa gospodarki wodno - 

ściekowej na terenie Gminy Stanin 

010

01043

2025
200 000,00

5 Poprawa gospodarki wodno - 

ściekowej na terenie Gminy Stanin 

010

01044

2025
100 000,00

6 Modernizacja dróg gminnych na 

terenie Gminy Stanin

600

60016

2024

2025
6 178 000,00

7 Przebudowa drogi gminnej nr 

102651L w miejscowościach 

Kierzków i Sarnów od km 1+279,00 

do km 2+231,00

600

60016

2025

1 150 000,00

8 Modernizacja drogi gminnej Nr 

102643 Anonin - Celiny Szlacheckie

600

60016

2025

130 000,00

9 Modernizacja drogi gminnej nr 

102644L Józefów – Celiny 

Włościańskie 

600

60016

2025

100 000,00

10 Modernizacja drogi gminnej nr 

102655L Wesołówka – Jonnik 

600

60016

2025
60 000,00

11 Zakup busa osobowego 600

60095

2025
200 000,00

12 Centrum Turystyczne w Wesołówce 

(ZIT)

630

63095

2025

2026
1 364 824,35

13 Rewitalizacja obszarów i budynków 

zdegradowanych na terenie Gminy 

Stanin

700

70005

2024

2025 2 112 000,00

14 Zakup działki nr 60/2 o pow. 0,61 ha 

w miejscowości Wesołówka

700

70005

2025
90 000,00

15 Budowa sieci szerokopasmowej w 

pasie drogowym w miejscowości 

Stanin

720

72095

2025

60 000,00

Wykaz inwestycji Gminy Stanin realizowanych w 2025 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 4168



16 Wdrożenie zintegrowanego systemu 

e-usług publicznych dla 

mieszkańców MOF Łukowa (ZIT)

720

72095

2024

2025 628 939,70

17 Zakup urządzenia wielofunkcyjnego 

dla Urzędu Gminy w Staninie

750

75023

2025

20 000,00

18 Zakup lekkiego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego Ford Transit 

dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Tuchowiczu

754

75412

2025

68 000,00

19 Zakup zestawu do ratownictwa 

wodnego dla OSP w Staninie

754

75412

2025
15 000,00

20 Zakup systemu selektywnego 

alarmowania dla OSP w Jeleńcu

754

75412

2025
13 000,00

19 Poprawa efektywności 

energetycznej budynków 

publicznych na terenie MOF 

Łukowa (ZIT) - Termomodernizacja 

budynku Zespołu Szkół w Staninie

801 

80101

2025

2026

150 000,00

20 Wymiana stolarki okiennej w 

budynku Zespołu Szkół w Staninie

801 

80101

2025
500 000,00

21 Wymiana dachu na budynku 

Zespołu Szkół w Tuchowiczu

801 

80101

2025
1 200 000,00

22 Rozbudowa budynku Szkoły 

Podstawowej w Sarnowie wraz z 

budową boiska piłkarskiego i 

bieżnią

801 

80101

2022

2025
5 081 000,00

23 Budowa przedszkola w 

miejscowości Stanin 

801

80104

2023

2025
2 700 000,00

24 Budowa placu zabaw przy Żłobku 

Gminnym "MALUSZEK" w 

Wesołowce (resortowy program 

"Aktywne place zabaw"2025)

855

85516

2025

283 000,00

25 Wymiana wykładzin podłogowych 

w Żłobku Gminnym "MALUSZEK" 

w Wesołowce

855

85516

2025

124 000,00

26 Wymiana przewodów 

oświetleniowych oświetlenia 

ulicznego w miejscowościach 

Kosuty, Wesołówka, Jarczówek

900

90015

2025

150 000,00

27 Budowa zbiornika retencyjnego w 

miejscowości Wesołówka

900

90095

2025
588 000,00

28 Centrum Aktywności Społecznej 921

92109

2025

2026
167 600,00

29 Modernizacja budynku świetlicy 

wiejskiej w miejscowości Kierzków

921

92109

2025

61 000,00

RAZEM 28 591 459,05

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 4168


	UCHWAŁA NR XXIII/92/2025 RADY GMINY STANIN z dnia 5 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2025-09-22T10:33:09+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




